O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, que passa a vigorar no prazo de 10/09/2021 a 10/09/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2. O valor mensal da prestação de serviços com o respectivo termo, previsto na CLÁUSULA
TERCEIRA do contrato, passa a ser de R$ 21.809,10 (vinte e um mil, oitocentos e nove reais,
dez centavos centavos) e seu valor anual passa a ser de R$ 261.709,20 (duzentos e
sessenta e um mil, setecentos e nove reais, vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GARANTIA
3. A garantia de execução, prevista na clausula sétima, deverá ser reforçada/renovada
ajustando-se ao valor atual deste termo, e ainda, deverá ter seu prazo dilatado nos termos do art.
19, XIX da IN nº 06/2013.